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Sammanfattning
I samband med uppförandet ny skolbyggnad vid Orlunda skola utförde Östergötlands 
länsmuseum en arkeologisk utredning, etapp 2, i april 1995.
 Vid utredningen drogs 40 löpmeter sökschakt inom den aktuella byggnadsytan utan 
att något av arkeologiskt intresse framkom. 

Olle Hörfors
antikvarie
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Figur 2. Orlunda skola är belägen mellan Nya och Gamla Kalmarvägen drygt 1,5 mil söder om Linköping. Utsnitt ur digitala 
fastighetskartan, blad 085 37 (8F3h Skeda). Skala 1:10 000.

  © Lantmäteriverket MS2008/06551
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Inledning
I samband med uppförandet ny skolbyggnad vid Orlunda 
skola utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk 
utredning, etapp 2, i april 1995. Uppdragsgivare var 
Linköpings kommunala fastigheter.  Projektansvarig 
och författare till rapporten var antikvarie Olle Hörfors

Områdesbeskrivning
Den nya skolbyggnaden var tänkt att uppföras längst i 
nordväst inom skolområdet vid Orlunda skola i Skeda 
socken. Skolan är belägen mellan gamla och nya Kal-
marvägen, lite mer än 1,5 mil söder om Linköping. 
Landskapsmässigt ligger skolan i övergångsbygden 
mellan slättlandskapet norr och väster om Linköping 
och skogsbygden i söder. Mot väster finns öppen flack 
slättbygd medan det mot öster vidtar ett mer småbrutet 
och skogspräglat landskap. Den äldre gårdsbebyggelsen 
i omgivningen är i allmänhet belägen på i landskapet 
uppstickande impediment och berg i dagen, som Håck-
erstad och Orlunda i skolans omedelbara närhet. Många 
av dessa gårdar har också yngre järnåldersgravfält i sin 
omedelbara närhet och ett namnskick med namn på –stad 
eller –by,  som tyder på att bebyggelsen etablerats under 
yngre järnålder.
 I direkt anslutning till och norr om skolans fastighet 
ligger gravfältet RAÄ 35 i Skeda socken. Gravfältet om-
fattar tio registrerade anläggningar av yngre järnålders-
typ. På skolans fastighet, Orlunda 1:9 finns också RAÄ 
66 platsen för en utgrävd och borttagen hög. Högen 
undersöktes 1965 av Anders Lindahl (Lindahl 1965) 
varvid två gravurnor, den ena helt intakt påträffades. I 
den intakta urnan påträffades förutom brända ben från 
begravningen också en förkolnad brödkaka som idag är 
utställd på Östergötlands museum. I graven framkom 
dessutom två likarmade spännen i brons som daterade 
den till tidig vendeltid. Strax sydväst om gravfältet finns 
ett vattenhål som möjligen kan ha samband med en till 
gravfältet hörande boplats. 

Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen, etapp 2, var att 
fastställa huruvida och i vilken omfattning fornlämning 
skulle komma att beröras av ovanstående arbete. Om 
möjligt skulle läget för den nya skolbyggnaden justeras 
så att fast fornlämning skulle kunna undvikas. Fornläm-
ningar som ändå påträffades skulle dokumenteras avse-
ende karaktär och omfattning samt om möjligt dateras. 
 Resultatet från det arkeologiska arbetet var avsett att 
ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta bedömningar 
i ärendet samt utgöra ett underlag för uppdragsgivarens 
planeringsarbete.

Metod
Vid utredningen grävdes sökschakt över området där 
skolhuset var tänkt att byggas. Dessa grävdes skiktvis 
ner till orörd mark. Då ingenting av arkeologiskt intresse 
framkom upprättades ingen särskild dokumentation.

Resultat 
Sammanlagt drogs 40 löpmeter 1,5 m breda sökschakt 
på platsen för den tänkta skolbyggnaden utan att något 
av arkeologiskt intresse framkom.

Åtgärdsförslag
Östergötlands länsmuseum rekommenderade inga fort-
satta arkeologiska ågärder i ärendet, vilket meddelades 
i direkt anslutning till fältarbetet 1995 till såväl upp-
dragsgivare som länsstyrelse genom anmälan av utförd 
arkeologisk undersökning.

Referenser
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Figur 3. Schaktplan. Den nya skolbyggnaden är belägen längst nordväst i skolområdet. Två schakt upptogs i längsriktning till den 
tänkta skolbyggnaden. Skala 1:1 000.
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